Bununla beraber gene de neşriyat ile gurur duymakta haklıdılar. Şimdi detaylı bir bibliyografik çalışma yapılma zamanı gelmiştir. Dergi için iki yararlı klavuz hazırlanmıştı:

1 — *Fihrist-i umumî*. “*Tarih-i Osmani Encümeni Mecmuası*” namıyla Nisan 1326 (1911)’dan *i’tibaren onüç sene ve Türk Tarih Encümeni Mecmuası*” namıyla 1924’den *i’tibaren üç sene ki cem’an onaltı sene intişâr eden mecmuâ’nın muhteviyatını şâmildir. Müellifi Halil Edhem. Türk Tarih Encümeni tarafından neşr olunmuştur*, İstanbul 1929, 35 sayfa.

2 — A.

- son beyitleriyle birinde Enveri bu kitabı 869 senesi zilhâcçe nihayetinde (yani 1465 temmuz sonlarında) yazıp bitirdiğini bildiriyor (Sayfa 105).

(2) Franz Babinger - Die Geschichte schreiber der Osmanen und ihre werke. Leipzig 1927. Otto Harrassowitz.

(3) «Tarihi Osmanî Encümeni Mecmuası». Cüz 1 - 1/14 Nisân 1326 (1910), S. 84.

ünvanlı makalesinde ve Babnigerin «Osmanlı müverrihleri ve eserleri» adlı kitabında gösterilmiştir (1). Filhakika Aşıkpaşazade, Çelebi Mehmedin kardeşi Musa ile Rumelinde uğraşmaya gittiğinden bahseden babında «Sultan Mehmet dahi küçüktü, çıktı; fakir göre kaldım.

Hattâ İsmail Hakkı Bey, Sıvaslı gösterilmek hatasının Uşak civarında, Sıvaslı adlı bir köyün bulunmasından neşet ettiğini söylemektedir. Ahmediden bahseden Müverrihlerimizin hiç birisi doğduğu seneyi kaydetmezler. Vefat tarihi *Lâtifi*'ye göre Hicrî 815, yani 1412 olduğuna ve 80 yaşına kadar yaşadığı rivayet edildiğine göre, bu zatın 1335 te doğmuş olması lâzım gelir.

Bu tarihlerden anlaşılıyor ki Ahmedî Osmanlıların ikinci hükümdarı Orhan Bey zama-

(1) İbid. S. 10.

(2) «Tevarihî Âli Osmandan Aşıkpaşa tarihi». - İstanbul, Matbaa-i mire. 1332 (1916), Sayfa. 84.

(3) Der İslam, XV inci cilt, 1926, Sayfa: 90.

(4) Uzunçarşılı Oğlu İsmail Hakkı «Kütahya Şehri», İstanbul, Devlet matbaası, 1932, sayfa: 216.

nında doğmuş ve Yıldırım Bayazıtın oğulları devrinde ölmüştür.